岡ス協発第２３９号

令和４年７月２８日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会
事務局長 奥 田 洋 司

濃厚接触者の待機期間の見直し等及びワクチン接種促進や

検査活用の呼びかけについて

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、このことについて日本スポーツ協会を通じ、スポーツ庁から濃厚接触者の待機

期間の見直し及びワクチン接種の促進等に関する連絡がありましたので内容をご確認く

ださい。

記

以下スポーツ庁からのメール内容―――――――――――――――――

いつもお世話になっております。 スポーツ庁政策課でございます。

新型コロナウイルス感染症対策に関して、添付の通り事務連絡をお送りいたしま

す。

本事務連絡では、主に以下2点について周知しております。

・濃厚接触者の待機期間を７日間から５日間に短縮すること等の変更について

・ワクチン接種促進や検査活用の呼びかけについて

（別添１）

「B.1.1.529 系統（オミクロン株）が主流である間の当該株の特徴を踏まえた感染者の

発生場所毎の濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学調査の実施について」

（令和４年７月22日付け厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡）

https://www.mhlw.go.jp/content/000968056.pdf

（別添２）

「オミクロン株のBA.5系統への置き換わりを見据えた感染拡大に対応するための医療機

関・保健所の負担軽減等について」

（令和４年７月22日付け厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡）

https://www.mhlw.go.jp/content/000968058.pdf

https://www.mhlw.go.jp/content/000968056.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/000968058.pdf

（別添３）

「今、コロナワクチンについてお伝えしたいこと」（2022年7月内閣官房）

「リーフレット ３回目接種がまだお済みでない皆さまへ」（2022年7月厚生労働省）

https://www.mhlw.go.jp/content/000966240.pdf

（別添４）

「お盆期間中に帰省される方への検査受検の呼びかけについて」

（令和４年７月26日付け内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室事務連絡）

つきましては、各スポーツ団体におかれましては、これらの内容についてご了知いただ

くとともに、関係各所への周知や、業種別ガイドラインへの反映等、適切にご対応いた

だきますよう何卒よろしくお願いいたします。

https://www.mhlw.go.jp/content/000966240.pdf